
LOGOTYP | ZÁKLADNÍ VARIANTA | POZITIV1|1

Základní variantu logotypu Arthouse Hejtmánek tvoří název firmy v typografické podobě. 
Při aplikaci logotypu na bílé a světlé pozadí volíme pozitivní variantu – 100 % černé tiskové 
barvy, při jednobarevném tisku přímou barvou pak 100 % této barvy.

Základní barevnost: CMYK 0/0/0/100 
Přímá barva: 100 %



LOGOTYP | ZÁKLADNÍ VARIANTA | NEGATIV1|2

V případě použití na černé či tmavé ploše se používá negativní varianta. Logotyp je v bílé 
barvě, resp. v barvě podkladu. S ohledem na tiskovou techniku a barevnost musí být vždy 
zaručena dostatečná čitelnost a kontrast! 

Základní barevnost: CMYK 0/0/0/0 
Přímá barva: 0 % (barva podkladu)



LOGOTYP | ZÁKLADNÍ VARIANTA | OCHRANNÁ ZÓNA1|3

Ochranná zóna definuje minimální velikost plochy v bezprostřední blízkosti logotypu,  
do které nesmí zasahovat text, jiné logo, obrázek, ani další grafické prvky. Tato zóna  
zaručuje čitelnost  a dostatečnou vizuální působivost značky. Ochranná zóna určuje   
i minimální vzdálenost od okraje listu, či plochy, na které je značka aplikována.  
Ochranná zóna je definována poměrově pomocí jednotky X, jejíž hodnota odpovídá  
výšce logotypu. Velikost ochranné zóny je 2 X. 

1/2X

X 2 X2 X

2 
X

2 
X

1/
2X



LOGOTYP | ZÁKLADNÍ VARIANTA | MINIMÁLNÍ VELIKOST1|4

Minimální velikost logotypu určuje mezní velikost tisku, při které lze ještě zaručit bezchybnou 
reprodukci. Používat logotyp v menších velikostech je nepřípustné. Pokud není možné minimální 
velikost základní varianty logotypu dodržet, použije se doplňková varianta logotypu viz sekce 
1/5 tohoto manuálu. Mezní hodnotou pro použití základní varianty je šíře 35 milimetrů.

35 mm

minimální velikost základní varianty



LOGOTYP | DOPLŇKOVÁ VARIANTA 1|5

Doplňkovou variantu logotypu používáme v případě, že z rozměrových nebo kompozičních 
důvodů není možné užití základní varianty. Typicky úzké formáty či šířkově omezený prostor, 
potisk drobných reklamních předmětů, atd. Minimální velikost doplňkového logotypu je  
stanovena na 15 mm. Přípustné barevné varianty jsou totožné se základní variantou logotypu 
(viz 1/1, 1/2). Ochranný prostor doplňkové varianty logotypu je stanoven v sekci 1/6 tohoto 
manuálu. 

15 mm

minimální velikost doplňkové varianty



LOGOTYP | DOPLŇKOVÁ VARIANTA | OCHRANNÁ ZÓNA1|6

1/2 X X1/2 X

1/
2 

X
1/

2 
X

Ochranná zóna definuje minimální velikost plochy v bezprostřední blízkosti logotypu,  
do které nesmí zasahovat text, jiné logo, obrázek, ani další grafické prvky. Tato zóna  
zaručuje čitelnost  a dostatečnou vizuální působivost značky. Ochranná zóna určuje   
i minimální vzdálenost od okraje listu či plochy, na které je značka aplikována.  
Ochranná zóna doplňkové varianty logotypu je definována poměrově pomocí  
jednotky X, jejíž hodnota odpovídá výšce logotypu. Velikost ochranné zóny je 1/2 X.  
Doporučená ochranná zóna je 3/4 X.


